
AYUNTAMIENTO DE SAN MIGUEL DE AGUAYO

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de un tractor agrícola para servicios municipales.

1.- Entidad adjudicadora.
Organismo: Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo.

2.- Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un tractor agrí-

cola para los servicios municipales.
c) Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de

licitación: BOC nº 180 de fecha 19 de septiembre de 2006,
página 11.307. 

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento y forma: Concurso abierto. 

4.- Presupuesto base de licitación. Importe total:
90.151,82 euros.

5.- Adjudicación.
a) Fecha: 31 de octubre de 2006.
b) Contratista: Agrícola Cantabria S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 88.350,00 euros.

San Miguel de Aguayo, 23 de noviembre de 2006.–El
alcalde, Saturnino Gutiérrez López.
06/16017

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Instituto Municipal de Deportes

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de chándales y equipaciones deportivas para los alum-
nos de las Escuelas Deportivas Municipales.

Acuerdo del Consejo Rector de 24 de octubre de 2006
por el que se adjudica el suministro de chándales y equi-
paciones deportivas para los alumnos de las Escuelas
Deportivas Municipales del Ayuntamiento de Santander.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo. Instituto Municipal de Deportes.-

Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto

Municipal de Deportes.
c) Número de expediente: 05/2006.
2. Objeto del contrato. Suministro de chándales y equi-

paciones deportivas para los alumnos de las Escuelas
Deportivas Municipales.

a) Tipo de contrato: Contrato de Suministro.
b) Publicación del anuncio de licitación: BOC de fecha

28 de agosto de 2006, número 165.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso público.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 135.000

euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 24 de octubre de 2006.
b) Contratista:  «Don Alfredo Martínez Cuesta».
c) Nacionalidad: Española 
d) Importe de adjudicación: 94.500,00 euros.

Santander, 20 de noviembre de 2006.–El presidente del
Consejo Rector, José Manuel Riancho Palazuelos.
06/16044

AYUNTAMIETO DE SANTIURDE DE REINOSA

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de máquina multiusos para los servicios municipales.

1.- Entidad adjudicadora.
Organismo: Ayuntamiento de Santiurde de Reinosa. 

2.- Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de una máquina

multiusos para los servicios municipales.
c) ) Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de

licitación: BOC número 214 de fecha 8 de noviembre de
2006. 

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento y forma: Concurso abierto.
4.-Presupuesto base de licitación.
Importe total: 73.000,00 euros.
5.- Adjudicación.
a) Fecha: 24 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Recambios Rolmar S.L.
c) Importe de adjudicación: 73.000,00 euros.
Santiurde de Reinosa, 24 de noviembre de 2006.–La

alcaldesa, Mª del Mar Múgica.
06/16069

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para restau-
ración de las fachadas de varios edificios residenciales en
La Inmobiliaria, Fase 2.

Concurso convocado por el Ayuntamiento de
Torrelavega con destino a la contratación mediante pro-
cedimiento abierto, tramitación ordinaria y adjudicación
mediante Concurso de la Ejecución de las obras de res-
tauración de las fachadas de varios edificios residenciales
en “La Inmobiliaria” Torrelavega. Fase 2.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Torrelavega

(Cantabria).
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de

Contratación.
c) Número de expediente: 85/06.

2. Objeto del contrato:
a)Descripción del objeto: Restauración de las facha-

das de varios edificios residenciales en “La Inmobiliaria”
Torrelavega. Fase 2.

b)Lugar de ejecución: Torrelavega (Cantabria).
c)Plazo de ejecución: 18 semanas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

3. Presupuesto base de licitación: 271.761,11 euros.
4. Clasificación empresarial: 
Grupo C), Subgrupo 4, categoría c).
Grupo K), Subgrupo 4, categoría d).

5. Garantías:
Provisional: No se exige. 
Definitiva: 4% del presupuesto del contrato.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Torrelavega.
b) Domicilio: Boulevard D. Herrero nº 4. Sección de

Contratación.
c) Localidad y Código Postal: Torrelavega 39300
d) Teléfono: 942 812 100.
e) Telefax: 942 881 400.
f) Fecha límite  para obtención de documentos e infor-

mación: Durante el plazo de veintiséis días naturales con-
tados a partir del siguiente al de la publicación del anuncio
de licitación en el BOC desde las 8 a las 13 horas.

7. Presentación de ofertas o de las solicitudes de parti-
cipación:

a) Fecha límite de presentación: En horas de 8 a 13
horas, dentro del plazo de veintiséis días naturales conta-
dos a partir del siguiente de la publicación del anuncio de
licitación en el BOC.

b) Documentación a presentar: La indicada en el
Pliego de Condiciones.

Página 14844 Miércoles, 13 de diciembre de 2006 BOC - Número 237


